CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA
IBARETAMA – CE

HOMOLOGAÇÃO DE PEDIDO DE DESISTÊNCIA DE CANDIDATURA

A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, considerando o Edital Nº

01/2023/CMDCA e do ADITIVO Nº. 01/2023/CMDCA, que estabelece o

Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de Ibaretama-CE.,

para o quadriênio 2024/2027.

CONSIDERANDO, o pedido de desistência da candidata Sra.

KAROLLAYNE DOS SANTOS BARROS (Karol Barros), número 199, no dia 11 de

setembro de 2023, com assinatura reconhecida em Cartório, RESOLVE esta

Comissão:

Receber o requerimento por atender os requisitos legais, e

homologar a desistência, na sequência extinguir de forma irrecorrível a

candidatura da supracitada do pleito eleitoral.

Oficiar o Tribunal Regional Eleitoral-TRE, do Estado do Ceará, sobre

a decisão para retirar o nome da candidata do sistema eleitoral.

Registre-se. Publique-se Cumpra-se!

Ibaretama-CE., 13 de setembro de 2023.

LOLA LUIZA PINHEIRO MENDES        FRANCISCO JACKSON VIANA LIMA
Comissão Especial      Comissão Especial

FRANCISCO CÉLIO C. NASCIMENTO   OCÉLIA DE FREITAS SILVA
Comissão Especial       Comissão Especial